关于调整滁城污水处理费征收标准的通知

	滁发改价格〔2016〕346号

市水利局、市自来水公司：
为改善水环境质量，促进水污染防治，根据国家发改委、财政部、住建部《关于制定和调整污水处理收费标准等有关问题的通知》（发改价格〔2015〕119号）和安徽省物价局《关于继续做好污水处理费调整工作的通知》（皖价商〔2016〕9号）精神，经市政府2016年第46次常务会议研究，决定调整滁城污水处理费征收标准。现将有关事项通知如下：
一、滁城各类用水户（含自备水源户）均应缴纳污水处理费。自2017年1月1日用水量起，污水处理费征收标准调整为：居民生活用水每立方米0.95元；行政事业、工业和经营服务业用水每立方米1.40元。特种行业用水污水处理费标准不调整，仍为每立方米1.70元。调整后的滁城到户水价详见附件。
二、对经市民政局确认的滁城低保户、社会福利机构继续实行优惠政策，污水处理费标准不提高，仍为每立方米0.30元。
三、污水处理费按月征收。属市自来水公司供水范围的，由市自来水公司随水费代征；属自备水源等非市自来水公司供水范围的，由市水利局代征。代征单位将代征的污水处理费统一上缴市财政专户。
四、污水处理费代征单位应进一步加大征收力度，做到应收尽收，并配合做好此次污水处理费标准调整的宣传解释工作。
附件：滁城自来水到户价格表
2016年11月4日

[bookmark: _GoBack]

	滁城自来水到户价格表

	单位：元/立方米

	类   别
	基本水价
	原水费
	水资源费
	污水处理费
	到户水价

	居民生活用水
	“一户一表”居民家庭生活用水（实行阶梯水价）
	第一级
	1.1839
	0.1361
	0.06
	0.95
	2.33

	第二级
	1.7739
	0.1361
	0.06
	0.95
	2.92

	第三级
	3.5539
	0.1361
	0.06
	0.95
	4.70

	合表居民家庭和执行居民生活用水价格的非居民用户（暂不实行阶梯水价）
	1.2839
	0.1361
	0.06
	0.95
	2.43

	经民政局确认的滁城低保户和社会福利机构用水
	0.8439
	0.1361
	0.06
	0.30
	1.34

	非居民生活用水(行政事业、工业和经营服务业）
	1.6339
	0.1361
	0.06
	1.40
	3.23

	特种行业用水
	4.0339
	0.1361
	0.06
	1.70
	5.93

	备注：1、执行居民生活水价的范围：居民生活、部队、学校、幼儿园、社会福利院、敬老院等用水。

	2、执行非居民生活水价的范围：党政机关、事业单位、社会团体、城市绿化、环卫、消防、公园、工业企业、医疗卫生、商业、交通运输、邮电通讯、金融保险业、餐饮业、旅馆业、文化娱乐业等用水。

	3、执行特种行业水价的范围：建筑施工工程、混凝土搅拌站、桑拿浴室、足浴、洗车业等用水。

	4、表中到户水价自2017年1月1日用水量起执行。